Obliga-
tiones,
quid?**PSALMUS CXXVI****SECUNDUM HEBRÆOS.****V. v. — 1. Canticum graduum.**

In convertendo Dominus captivitatem Sion, facti sumus sicut consolati.

2. Tunc repletum est gaudio os nostrum, et lingua nostra exultatione.

Tunc dicent inter gentes : Magnificavit Dominus facere cum eis.

V. s. h. — Canticum graduum.

Cum converteret Dominus captivitatem Sion, facti sumus quasi somniantes.

Tunc implebitur risu os nostrum, et lingua nostra laude.

Tunc dicent in gentibus : Magnificavit Dominus facere cum istis.

3. Magnificavit Dominus facere nobiscum : facti sumus lætantes.

4. Converte, Domine, captivitatem nostram, sicut torrens in austro.

5. Qui seminant in lacrymis, in exultatione metent.

6. Euntes ibant et flebant, mittentes semina sua :

Venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos.

Magnificavit Dominus facere nobiscum; facti sumus sicut lætantes.

Converte, Domine, captivitatem nostram, sicut rivos in austro.

Qui seminant in lacrymis, in exsultatione metent.

Qui ambulans ibat et flebat, portans ad seminandum sementem, veniens veniet in exultatione, portans manipulos suos.

Argumentum. — « Compositum est carmen, quum pars populi exilio Babylonico rediisset. Strophæ duæ : vers. 1-3, quanta fuit lætitia nostra, quumde exilio nos Jova reduceret ! 4-6, revoca, Jova, cæteros quoque omnes, ut flebile tempus fortuna sequatur melior. » Maurer. Alius tamen cum Hengstenberg censem, in secunda stropha (vers. 4) non cæterorum captivorum redditum peti, sed liberationis perfectionem, nempe ut Judæi in patriam reversi a Samaritanorum persecutione liberentur.

1. Canticum ascensionum.

Quum se (uum favorem) vertit Jova ad captivitatem (captivos) Sionis, fuimus ut somniantes.

2. Tunc plenum fuit risu os nostrum,
et lingua nostra clamore læto;
tunc dixerunt inter gentes :
« Præclare egit Jova cum istis. »
3. Præclare Jova egerat nobiscum,
eramus læti.

4. Verte te, Jova, ad captivitatem (calamitatem) nostram,
ita sis nobis, ut torrens in austro (regionibus æstu solis exsiccatis).
5. Qui serunt cum lacrymis (inter lacrymas),
cum læto clamore metent (alius metant).
6. Vadit (propr. vadendo), vadit et flet (propr. flendo),
qui portat tractum (gall. *la poignée*, vel *le jet*) seminis;
venit, venit (alius, *veniat*, *veniat*) cum læto clamore,
qui portat manipulos suos.

NOTE.

Vers. 1. Maurer, *quum reduceret Jova captivos*, etc.; Ewaldus, *quum Jova convertit*, puta in meliorem statum; Hengstenberg, quando *Dominus se vertit ad reversionem*, etc. — Vers. 3. Maurer, *egit, sumus*. — Vers. 4. Alius : Opes copiosas largire nobis, ut copiosæ sunt aquæ torrentium australium. Ewaldus, *converte, Jova, nostras calamitates*, quasi *torrentes in terras siccatas inducens*. Maurer, *reduc, Jova, captivos (cæteros) nostros, ut torrentes in austro*, i. e. quemadmodum qui in terris calidis per æstatem exsiccati erant torrentes pluvio anni tempore aquis se replent terramque aridam iterum irrigant, sic fac, o Jova, ut desolata hæc terra suis iterum repleatur incolis, a suis iterum excolatur colonis. — Vers. 5. Proverbialis sententia, qua significatur, *tristibus læta solere succedere*. Similitudo deprompta est a seminantibus, quibus, dum terræ semina committunt, adversa quæque occursant, quæ lacrymas sæpe cident pauperculo agricolæ, qui incertum messis proventum reputat; quas ipsas tamen molestias lætissima messis excipit atque compensat.

BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS CXXV.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

Canticum Graduum.

Psalmus hic apertissime loquitur de reversione a captivitate et ascensione ad patriam, et convenit proprie in tempus illud, quo decretum Cyri de solvenda captivitate Judæorum primum promulgatum est : quod quidem figura fuit Evangelii, quo nobis annuntiata est remissio peccatorum, et ascensio ad cœlestem Jerusalem.

EXPLICATIO PSALMI.

Vers. 1. 1. IN CONVERTENDO DOMINUS CAPTIVITATEM SION, FACTI SUMUS SICUT CONSOLATI.

Latinus Interpres voluit ad verbum reddere verba græca, et ideo minus latine locutus videtur. S. Hieronymus sententiam, non verba secutus, ita reddidit : *Cum converteret Dominus captivitatem Sion, facti sumus sicut somniantes.* Vere enim vox hebraica *somniantes* significat, et sensus est : Cum primum auditum est a nobis decretum relaxationis et reversionis in patriam, præ gaudio vix credere potuimus quod dicebatur, et nobis non videre et audire, sed somniare videbamur. Simile quid accidit patriarchæ Jacob, Gen. XLV, qui cum audisset filium suum Joseph vivere, quem jamdudum mortuum luxerat, quasi de gravi somno evigilans non credebat. Sanctus etiam Petrus, Act. XII, de carcere præter spem mirabiliter liberatus, existimabat se visum videre. Porro Septuaginta Interpretates verterunt, *consolati*, quia ex nimia consolatione fiebat ut sibi Judei somniare viderentur. Sed perspicua erit lectio, si utrumque jungamus hoc modo : *Cum converteret Dominus captivitatem Sion, facti sumus ex nimia consolatione et lætitia quasi somniantes nos liberatos*; vel, si placeat, hic esse potest sensus : *Facti sumus sicut consolati*, id est, facti sumus ut sunt ii, qui consolationem post magnam tribulationem accipiunt, id est, hilares et jucundi ex tristibus et mœrentibus. Hanc ineffabilem consolationem vere experiuntur, qui serio converuntur ad Deum, et contempta spe sæculi, atque omnium rerum terrenarum cupiditate deposita, dirigunt pedes suos in viam pacis. Intelligunt enim quam ineffabile bonum sit, erui de captivitate diaboli, et de profundo gehennæ, et ad veram libertatem atque æternam pacem in cœlesti patria possidendam, Deo vocante et ducente, præparari.

Vers. 2. 2. TUNC REPLETUM EST GAUDIO OS NOSTRUM, ET LINGUA NOSTRA EXULTATIONE.

Ex consolatione interna prodiit lætitia externa, quæ in hilaritate vultus et in voce exultationis

agnoscitur. « Tunc, » inquit, id est, ubi auditus est bonus nuntius liberationis, « repletum est gaudio os nostrum, » id est, facies nostra hilaris et jucunda apparuit, et lingua nostra prorupit in verba lætitiae et jubilationis. In hebræo pro *gaudio* habetur *risus*; sed in idem recedit sententia : *risus enim lætitiae signum est.* Si quis autem velit per os non intelligere faciem, sed quod proprie dicitur os, sensus erit : Repletum est os nostrum lætis vocibus et laudibus, et idem significabitur per verba sequentia, « et lingua nostra exultatione, » quæ repetitio est in Psalmis frequentissima.